令和 3年 11月 1日

保護者の皆様

多摩市立愛和小学校

校 長 則末 久美子

   令和３年度 第６回学習発表会についてのお知らせ

 朝晩の冷え込みも強まり、秋の深まりを感じる季節となりました。保護者の皆様におかれまして、

日頃より本校の教育活動に御理解・御協力いただき誠にありがとうございます。

さて、本校では学習成果の発表の場である学習発表会を以下のとおり開催いたします。本番に向

けて、子供たちが発表の準備に全力で取り組んでいます。つきましては、万障お繰り合わせの上、子

供たちの学習成果を御覧いただきたく御案内申し上げます。

1 日時     令和 3年 11月 13日（土）8:30～12:10頃（保護者鑑賞日）

※ B時程 午前授業 給食なし

通常の授業の公開は行っておりません。

         ※11月 14日（日）休日     11月 15日（月）振替休業日

2 場所   体育館  （※受付は、ピロティとなります。）

3 参観者  ○保護者等（１家庭２名まで。就学前の幼児は含みません。）

      ○保護者の参観は、学年ごとの「入れ替え制」とします。

           ○兄弟姉妹が続けて上演される場合は、一度退場され、再び受付にて番号札をお取り

になり、体育館へ入場をお願いします。

4 児童

（1）登 校 通常登校（午前 8時 10分から午前 8時 20分まで）

（2）持ち物 各学年の発表に必要なもの ※各学年・学級で持ち物についてお知らせがあります。

5 「入れ替え制の参観・番号札制」について

（1）受付開始時刻を目途にいらしてください。ピロティでの受付では、名簿への記入と検温の御協

力をお願いいたします。 【図①】

（2）受付の順に「番号札」をお渡しします。（お一人１枚） 【図②】

順番 発表学年 発表時間 受付開始時刻

１ ２年生 ８：４０～ ８：５５  ８：２０～

２ ３年生 ９：１０～ ９：３０  ８：５５～

３ ５年生  ９：４５～１０：１５  ９：３０～

４ １年生 １０：３０～１０：４５ １０：１５～

５ ４年生 １１：００～１１：２０ １０：４５～

６ ６年生 １１：３５～１２：１０ １１：２０～

（3）「番号札」の順で体育館入口からガーデンにお並びいただきます。 【図③】

（4）番号札の順で体育館に入場していただき、館内の座席にお座りください。

（5）退場は、体育館の後方非常口（2 か所）を出口として、北門からお帰りいただきます。【図④】

                               ガーデン

6 保護者の方へのお願い

（1）来校に当たって

 ・自動車による来校はできません。自転車は所定の場所に整列駐輪をお願いします。なお、駐輪場

には限りがありますので、可能な限り徒歩での来校に御協力ください。

・名札は、必ず見えるところに着用してください。なお、名札をお忘れの方、お持ちでない方は、

受付にてリボンを配布いたします。

※安全上の配慮から、名札又はリボンを着用されていない方に教職員からお声がけすること

があります。

 ・お子様の該当学年の色のプログラムを御持参ください。

・お越しの際は、スリッパ等の上履きと靴を入れる袋を御持参いただき、靴を袋に入れて会場内

にお入りください。

（2）座席・鑑賞について

・入場後、座席取り等の行為は御遠慮ください。（御家庭は、なるべく揃って御入場ください。）

・座席でのカメラやビデオ等は、目の高さまでとします。ビデオ席では三脚等も御利用可能です。

周囲の方と譲り合って御利用ください。なお、全席フラッシュ撮影は禁止です。

・体育館では、携帯電話・スマートフォンをマナーモードに設定の上、通話は御遠慮ください。

以上、鑑賞マナーへのご協力をお願いします。

 校舎    中庭

田んぼ

体育館

入口

北門 正門

ピロティ

 受 付

【図①】

【図②】

【図③】

【図④】